
 

Ripartizione 
Finanziaria e 

Negoziale 
Area Negoziale 

Ufficio Appalti 

Ex Istituto Sperimentale Tabacchi 
Edificio Donato Valli  
Via F. Calasso n. 3 
73100 Lecce 
T +39 0832 293216 
T +39 0832 293202 
Eamministrazione.centrale@cert.unile.it   
E  appalti@unisalento.it               

 

OGGETTO: Procedura negoziata, senza bando, di cui all’ art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi 
dell’art. 1 comma 2 lett.b) della Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii., mediante RdO aperta 
sul MePA per l’affidamento del servizio biennale di assistenza e manutenzione del 
software Easy utilizzato per la gestione amministrativo-contabile dell’Università del 
Salento (Amministrazione Centrale e Centri di Gestione Autonoma) e ospitato su 
piattaforma SaaS e il servizio di conservazione digitale dei documenti di tesoreria. CIG: 
9753470211 - Nomina Seggio. 

                    
                        IL DIRETTORE GENERALE VICARIO 

VISTO il D.D. n. 237 del 4 aprile 2023, con cui è stato autorizzato l’espletamento della 
procedura negoziata, senza previa pubblicazione di bando di cui all’art. 63 del 
D.Lgs n. 50/2016, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett.b) della Legge n. 120/2020 e 
ss.mm.ii., mediante RdO aperta sul MePA per l’affidamento del servizio biennale 
di assistenza e manutenzione del software Easy utilizzato per la gestione 
amministrativo-contabile dell’Università del Salento (Amministrazione Centrale 
e Centri di Gestione Autonoma) e ospitato su piattaforma SaaS e il servizio di 
conservazione digitale dei documenti di tesoreria per un importo a base d’asta 
di € 204.770,31 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 0,00 ed 
oltre Iva; 

CONSIDERATO  che con D.D. n. 233 del 4 aprile 2023 è stato nominato il Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, nella persona del Dott. 
Christian Longo, Capo Ufficio Appalti di questo Ateneo; 

CONSIDERATO che l’RdO è stata pubblicata sul MePA in data 11 aprile 2023 ed è venuta a 
scadere in data 2 maggio 2023 alle ore 13:00; 

VISTO l’art. 15 della richiesta di offerta pubblicata sul MePA in data 11 aprile 2023; 
CONSIDERATO che risulta pervenuta n. 1 offerta nel rispetto del termine ed orario suindicato; 
RITENUTO  necessario nominare il Seggio di Gara per lo svolgimento delle seguenti attività 

ai sensi dell’art. 15 della RdO e riferita all’apertura virtuale del plico e alla verifica 
della regolarità amministrativa dei documenti contenuti nella “BUSTA A – 
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA”; 

CONSIDERATA   che la seduta del Seggio di Gara è fissata per le ore 10:00 del 4 maggio 2023, 
secondo quanto previsto all’art. 15 della richiesta di offerta;  

VISTI il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) e ss.mm.ii.; 
- le vigenti Linee guida ANAC n. 4 aggiornate al DLgs n. 56/2017 “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”; 
- il Codice Etico e di Comportamento approvato con D.R. n. 226 del 19 aprile 
2021; 
- il vigente Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità; 
- il vigente Regolamento sull’attività negoziale dell’Università del Salento; 
- il vigente Regolamento per la ripartizione del fondo incentivante per le funzioni 
tecniche art. 113 del D.L.gs. 18 aprile 2016, n.50; 

 
DECRETA 

1. NOMINARE il Seggio di gara per lo svolgimento delle attività previste dall’art. 15 della 
richiesta di offerta avente ad oggetto l’affidamento del servizio biennale di assistenza e 
manutenzione del software Easy utilizzato per la gestione amministrativo-contabile 

mailto:amministrazione.centrale@cert.unile.it
mailto:appalti@unisalento.it


 

Ripartizione 
Finanziaria e 

Negoziale 
Area Negoziale 

Ufficio Appalti 

Ex Istituto Sperimentale Tabacchi 
Edificio Donato Valli  
Via F. Calasso n. 3 
73100 Lecce 
T +39 0832 293216 
T +39 0832 293202 
Eamministrazione.centrale@cert.unile.it   
E  appalti@unisalento.it               

 

dell’Università del Salento (Amministrazione Centrale e Centri di Gestione Autonoma) e 
ospitato su piattaforma SaaS e il servizio di conservazione digitale dei documenti di tesoreria 
nelle persone di: 
- Dott.ssa Stefania Presicce - Capo Area Negoziale dell’Università del Salento – Presidente; 
- Dott. Christian Longo, RUP e Capo Ufficio Appalti dell’Università del Salento - Componente; 
- Dott.ssa Sofia Quarta, cat. D - area amministrativa - gestionale presso l’Ufficio Appalti 
dell’Università del Salento - Componente anche con funzioni di segretaria verbalizzante; 

2. PUBBLICARE il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo 
quanto previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii, 
sul proprio sito web www.unisalento.it ai fini della generale conoscenza. 

        
       
 
Il Direttore Generale Vicario 
   (Ing. Gabriella Gianfrate) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:amministrazione.centrale@cert.unile.it
mailto:appalti@unisalento.it
http://www.unisalento.it/

		2023-05-03T20:21:20+0200
	IT
	Gabriella Gianfrate




